
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТЫНДЫ 

 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ТЫНДЫ 

 

П Р И К А З 
 
    30.03.2022                                                                                                                        № 182 

г.Тында 

   
О реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с 

обновленными федеральными государственными образовательными 

стандартами начального общего и основного общего образования  

в общеобразовательных организациях города Тынды 

 

В соответствии с  приказов Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 

«Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования», от 31.05.2021 № 287 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

основного общего образования», письма Минпросвещения России от 

05.02.2022 № АЗ-113/03 «О направлении методических рекомендаций», 

приказом министерства образования и науки Амурской области от 29.03.2022 

№353 «О реализации основных общеобразовательных программ в 

соответствии с обновленными федеральными государственными 

образовательными стандартами начального общего и основного общего 

образования на территории Амурской области» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителям общеобразовательных организаций осуществлять 

с 01.09.2022 образовательную деятельность обучающихся 1-х классов в 

соответствии с приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования», обучающихся 5-х классов в соответствии с 

приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования». 

2. Руководителю Муниципального  бюджетного учреждения  

«Информационно-методический кабинет города Тынды» (Пешкова И.А.) 

обеспечить   методическое сопровождение образовательной деятельности по 

реализации основных общеобразовательных программ в условиях введения 

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего образования и основного общего образования в 

общеобразовательных организациях. 



3. Руководителю сектора общего  образования Управления 

образования  Администрации города Тынды (Архипова  О.Н.) обеспечить 

контроль за деятельностью общеобразовательных организаций по 

реализации основных общеобразовательных программ в условиях введения 

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего образования и основного общего образования.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Климкину  Н.О. 

 

 

 

 

Начальник 

Управления образования                                                                  

 

О.Н. Неронова 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


